
TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN 11 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 207/2020/QĐST-HNGĐ Quận 11, ngày 22 tháng 5 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN  

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

 

Căn cứ hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 28/2020/TLST-HNGĐ 

ngày 15 tháng 01 năm 2020, giữa: 

Nguyên đơn: Ông  r ơng     ăn  , sinh năm       đ a ch :          

đ  ng  h  Cơ Đ,  h  ng  , Qu n   ,  h nh phố Hồ Ch   inh;  

B  đơn: B   r n  h   im  , sinh năm     ; đ a ch :          đ  ng  h  Cơ 

Đ,  h  ng  , Qu n   ,  h nh phố Hồ Ch   inh;  

Căn cứ v o Điều     v  Điều   3 của Bộ lu t Tố tụng dân sự  

Căn cứ v o Điều    của  u t Hôn nhân v  gia đình  

Căn cứ v o Biên bản ghi nh n sự tự nguyện ly hôn v  ho  giải th nh ng y 

14 tháng 5 năm 2020, 

XÉT THẤY: 

 iệc thu n tình ly hôn v  thoả thu n của các đ ơng sự đ ợc ghi trong Biên 

bản ghi nh n sự tự nguyện ly hôn v  ho  giải th nh ng y 14 tháng 5 năm 2020 là 

ho n to n tự nguyện v  không vi phạm điều cấm của lu t, không trái đạo đức xã hội. 

Đã hết th i hạn 07 ng y, kể từ ng y l p biên bản ghi nh n sự tự nguyện ly 

hôn v  ho  giải th nh, không c  đ ơng sự n o thay đổi ý kiến về sự thoả thu n đ . 

QUYẾT ĐỊNH: 

 . Công nh n sự thu n tình ly hôn giữa: 

Ông  r ơng     ăn  , sinh năm       đ a ch :          đ  ng  h  Cơ Đ, 

 h  ng  , Qu n   ,  h nh phố Hồ Ch   inh;  

B   r n  h   im  , sinh năm       đ a ch :          đ  ng  h  Cơ Đ, 

 h  ng  , Qu n   ,  h nh phố Hồ Ch   inh;  

2. Công nh n sự thoả thu n của các đ ơng sự cụ thể nh  sau: 

a)  ề quan hệ hôn nhân:  r ơng     ăn   v  b   r n  h   im   thu n tình 

ly hôn. 

Giấy chứng nh n kết hôn số 63 ngày 29/6/2016 do Ủy ban nhân dân  h  ng 

16, Qu n    cấp không còn giá tr  pháp lý. 

b)  ề con chung: Ông  r ơng     ăn   đ ợc quyền trực tiếp nuôi d  ng con 

chung tên  r ơng  r n Gia B, sinh ng y 0   0  0  . B    không cấp d  ng nuôi 

con. 



B    đ ợc quyền thăm nom con, không ai đ ợc cản trở b    thực hiện quyền 

n y.  ì lợi  ch của con, theo yêu c u của một hoặc cả hai bên,  òa án c  thể quyết 

đ nh thay đổi ng  i trực tiếp nuôi con, mức cấp d  ng nuôi con hoặc theo yêu c u 

của cá nhân, cơ quan, tổ chức c  thẩm quyền,  òa án c  thể quyết đ nh thay đổi 

ng  i trực tiếp nuôi con. 

c)  ề t i sản chung:  hông c , không yêu c u  òa án giải quyết. 

d)  ề nợ chung:  hông c , không yêu c u  òa án giải quyết. 

3.  ề án ph : Ông  r ơng     ăn   tự nguyện ch u án ph  hôn nhân v  gia 

đình sơ thẩm l    0.000 đồng  một trăm năm m ơi nghìn đồng), nh ng đ ợc trừ 

v o số tiền tạm ứng án ph  đã nộp l  300.000 đồng  ba trăm nghìn đồng) theo 

Biên lai thu tạm ứng án ph , lệ ph   òa án số  A/2019/0015321 ngày 10/01/2020 

của Chi cục  hi h nh án dân sự Qu n   ,  h nh phố Hồ Ch   inh  ho n lại cho 
ông To n tiền 150.000 đồng  một trăm năm m ơi nghìn đồng).  

4. Các quyền, nghĩa vụ thi h nh án của các đ ơng sự đ ợc thực hiện tại cơ 

quan thi h nh án dân sự c  thẩm quyền. 

5. Quyết đ nh n y c  hiệu lực pháp lu t ngay sau khi đ ợc ban h nh v  

không b  kháng cáo, kháng ngh  theo thủ tục phúc thẩm. 

6.  r  ng hợp quyết đ nh n y đ ợc thi h nh theo quy đ nh tại Điều    u t 

 hi h nh án dân sự thì ng  i đ ợc thi h nh án dân sự, ng  i phải thi h nh án 

dân sự c  quyền thỏa thu n thi h nh án, quyền yêu c u thi h nh án, tự nguyện 

thi h nh án hoặc b  c  ng chế thi h nh án theo quy đ nh tại các Điều  , 7 v    

 u t  hi h nh án dân sự  th i hiệu thi h nh án đ ợc thực hiện theo quy đ nh tại 

Điều 30  u t thi h nh án dân sự. . 

 
           
- TAND TPHCM;  
-   SND Qu n     

- Chi cục  H DS Qu n      

- Các đ ơng sự  

- UBND  h  ng 16, Qu n   ; 

-   u hồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hiếu Thuận 

 


